Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

RESOLUÇÃO CRESS 5ª REGIÃO REGISTRO N.º 006/2022

Dispõe sobre o deferimento: de pedidos de inscrição principal

de pessoa física e de cancelamento de inscrição; indeferimento

de pedido de inscrição principal.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 5ª

REGIÃO - BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais:

CONSIDERANDO o disposto no artigo no 2º, §Ú, da Lei Federal nº8.662/93,

que determina o prévio registro no Conselho Regional de Serviço Social da 5ª

Região – Bahia para o exercício profissional de Assistente Social;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CFESS nº582/10, que disciplina,

dentre outras matérias, os procedimentos para o registro profissional de

Assistente Social no âmbito do Conjunto CFESS/CRESS;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CFESS nº764/17, que alterou

dispositivos da Resolução CFESS nº582/2010, sobretudo no que diz respeito

ao registro profissional;

CONSIDERANDO as deliberações da Diretoria Executiva em reunião realizada

no dia 04/04/2022, conforme o disposto no artigo 29, §1º, da Resolução

CFESS nº582/2010;

CONSIDERANDO as deliberações do Conselho Pleno do dia 19/04/2022,

especialmente no que diz respeito à sua competência descrita no inciso II do

artigo 21 do Regimento Interno do CRESS 5ª Região – Bahia;

Yopen – SID 180477094AD-190dAe8b4ad-1cCbDfC90Ad-201631f0CaD-2176F58ECaD

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a

relação das pessoas físicas que tiveram o pedido de inscrição principal

deferido, conforme o Anexo I integrante desta Resolução.

Art. 2º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a

relação das pessoas físicas que tiveram o pedido de cancelamento de inscrição

deferido, conforme o Anexo II integrante desta Resolução.

Art. 3º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a

relação das pessoas jurídicas que tiveram o pedido inscrição indeferido,

conforme o Anexo III integrante desta Resolução

Art. 4º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a

relação das pessoas físicas que tiveram o pedido reinscrição deferido,

conforme o Anexo IV integrante desta Resolução.

Art. 5º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a

relação das pessoas físicas que tiveram pedido de inscrição principal

indeferido, conforme o Anexo V integrante desta Resolução.

Art.6 º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a

relação das pessoas físicas que tiveram pedido de inscrição secundária,

conforme o Anexo VI integrante desta Resolução.

Art.7 º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a

relação das pessoas físicas que tiveram pedido de transferência deferidos,

conforme o Anexo VII integrante desta Resolução.

Art.8 º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a

relação das pessoas jurídicas  que tiveram pedido de inscrição deferidos,

conforme o Anexo VIII  integrante desta Resolução.

Art. 9º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação para produzir

os seus efeitos.

Salvador-Bahia, 19 de abril de 2022.

EMERSON DOS SANTOS

Presidente do CRESS 5ª Região

Yopen – SID 180477094AD-190dAe8b4ad-1cCbDfC90Ad-201631f0CaD-2176F58ECaD

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

ANEXO DA RESOLUÇÃO CRESS 5ª REGIÃO REGISTRO Nº 006/2022

Anexo à Resolução CRESS-5ª Região Registro

nº 006/2022, que dispõe sobre o deferimento: de

pedidos de inscrição principal de pessoa física e de

cancelamento de inscrição.

ANEXO I

DO DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS PESSOAS

FÍSICAS

QTE NOME Nº

1.  ABDERRAMAM NASCIMENTO NETO 26846

2.  ADEANE SANTOS BRITO 26838

3.  ADJA FABIANA SANTOS RAMALHO 26839

4.  ALANE CÁSSIA MAIA BULHÕES 26814

5.  ALEANDRA MIRANDA SOUZA 26867

6.  ALESSANDRA DA CRUZ REIS 26796

7.  ALESSANDRA SANTOS RIBEIRO SILVA 26868

8.  AMANDA ALVES ROCHA 26851

9.  ANA MARIA DE SOUZA SILVA MACHADO 26880

10.  ANDREA SILVA NASCIMENTO SENA 26873

11.  ANDRESSA INGRID LIMA DA MOTA 26809

12.  ANE MIKAELY ALVES DA SILVA 26863

13.  ANNE ROSE DA SILVA SANTOS 26840

14.  CARLA EUGÊNIA LIMA SILVA 26841

15.  CLÁUDIA SANTANA PINTO 26824

16.  CRISTIANE SAMPAIO SANTIAGO DIAS 26786

17.  CRISTINA SOUZA SILVA 26804

18.  CYNARA MELO CORREIA 26849

19.  DAIANE FREIRE NEVES RODRIGUES 26832

20.  DEBORA SOARES DA SILVA AMARAL 26882

Yopen – SID 180477094AD-190dAe8b4ad-1cCbDfC90Ad-201631f0CaD-2176F58ECaD

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

21.  DENISE SANTOS MASCARENHAS 26859

22.  EDILANE DO NASCIMENTO LACERDA 26828

23.  EDVANIA CORDEIRO DOS SANTOS 26802

24.  ELENI DA SILVA ALMEIDA 26785

25.  ELISÂNGELA AMARO DA SILVA 26817

26.  ELIZETE CARVALHO FAGUNDES BARRETO 26850

27.  EMANUELA CONCEIÇÃO SANTOS 26878

28.  ÉRICA SANTOS DE JESUS 26864

29.  ESTER DE FÁTIMA LOURENÇO DA CRUZ 26861

30.  EVELINNE DANIELLE ALVES SILVA SANTANA 26848

31.  FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS 26807

32.  GEILDA SANTOS DE OLIVEIRA 26876

33.  GILVONETE OLIVEIRA DA SILVA 26800

34.  ISABEL CRISTINA DA SILVA MATOS 26855

35.  ISABELA ALVES SANTOS 26816

36.  IVANILDA CONCEIÇÃO BIBIANO 26842

37.  JACIANE SANTOS SILVA 26866

38.  JACKSON CERQUEIRA SOUZA 26836

39.  JANAINA PESSOA COSTA FRANCO 26806

40.  JAQUELINE SOUZA SILVA 26822

41.  JODIANE DOS SANTOS ALVES SANTANA 26813

42.  JOELMA SANTOS OLIVEIRA 26781

43.  JUCIARA BRITO DANTAS 26795

44.  JUCILEIDE NASCIMENTO SANTOS RIBEIRO 26784

45.  JULIANA TOSTA DE OLIVEIRA 26856

46.  JULIETE MENESES DOS SANTOS 26815

47.  KARLA MAIANE SILVA LAURO ROCHA 26879

48.  LAÍSA PEREIRA DO CARMO 26794

49.  LEIDIANA RODRIGUES DA SILVA SANTOS 26818

50.  LEIDIANE FARIAS DA SILVA  26847

Yopen – SID 180477094AD-190dAe8b4ad-1cCbDfC90Ad-201631f0CaD-2176F58ECaD

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

51.  LIETE ROSA DE ARAÚJO 26857

52.  LILIAN SANTOS CARVALHO FAGUNDES 26854

53.  LILIANE LOPES DAMASCENO VIEIRA 26881

54.  LOANDA DA SILVA TEIXEIRA 26865

55.  LUCIENE PIMENTA SANTANA DOS SANTOS 26810

56.  LUCIMARE SAMPAIO DE JESUS FREITAS 26793

57.  LUCINALVA SANTOS OLIVEIRA 26852

58.  LUSANDRA SANTANA RAMOS 26877

59.  MANOELA SOUZA RIBEIRO SOARES 26792

60.  MARIA DE FÁTIMA MOREIRA MATOS 26798

61.  MARIA DE LOURDES MOREIRA DOS SANTOS 26837

62.  MARIA ROSANILDA CARDOSO DA SILVA 26870

63.  MARIANA DA SILVA RAMOS BRAGA 26875

64.  MARIANA SOUZA SANTOS 26835

65.  MARIANE SOUZA CORREIA 26834

66.  MARINEI SANTOS UCHOA 26808

67.  MICHELE CONCEIÇÃO NOGUEIRA 26853

68.  MICHELLY DE CASTRO SOUZA 26819

69.  MIKAELLY TITO ANDRADE 26872

70.  NADJA LAIR OLIVEIRA SOUZA 26826

71.  NERIANE DA SILVA SANTOS ANDRADE 26843

72.  NEUMA BRITO DO CARMO OLIVEIRA 26820

73.  NILMA DE SOUZA ROCHA CERQUEIRA 26821

74.  NILTON DIAS DE SOUZA JUNIOR 26791

75.  NILVANIA SOUZA COSTA 26803

76.  PATRICIA LACERDA SOUSA 26783

77.  PAULA DE CASTRO SANTOS 26831

78.  RENATA MOREIRA GUIMARÃES 26805

79.  ROBERTO REBOUÇAS GONÇALVES 26871

80.  ROSEANE TEIXEIRA PINTO 26833

Yopen – SID 180477094AD-190dAe8b4ad-1cCbDfC90Ad-201631f0CaD-2176F58ECaD

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

81.  ROSIELANE DE CARVALHO DA CONCEIÇÃO 26790

82.  ROSINELE MARIA ALVES GUIMARÃES DA SILVA 26811

83.  SAMUEL BELARMINO DA SILVA 26844

84.  SANDRA AMARAL TELES 26825

85.  SHIRLEY PINTO DOS SANTOS 26823

86.  SIBONEY JOSÉ DE ANDRADE 26782

87.  SIDIMAR OLIVEIRA RAMOS 26874

88.  SIRLEA FERNANDES DOS SANTOS 26789

89.  TAILANA NOGUEIRA PEREIRA 26787

90.  TALITA ROCHA COÊLHO 26827

91.  TATIANE CRUZ SANTOS 26858

92.  THAÍS RODRIGUES DOS SANTOS REIS 26797

93.  THAISE DOS SANTOS CARVALHO SOUZA 26799

94.  VANELÍ PINTO SANTOS 26801

95.  VANESSA SOUZA DE JESUS 26845

96.  VANETE REIS DOS SANTOS 26830

97.  WILLICA TÁDMA DOS SANTOS FERRAZ 26862

98.  ZULEIDE DE JESUS SOUZA 26860

   ANEXO II

DO DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO DAS

PESSOAS FÍSICAS

QTE NOME Nº

1.  ARIANA FERREIRA CERQUEIRA ARAUJO 17532

2.  AURISTELA PEREIRA SILVA DIAS 10031

3.  CHRISTIANNE BARROS SILVA BATISTA 17518

4.  CLAUDIANE MENDES DE FREITAS 9408

5.  DANIELLE RODRIGUES FONSECA 7390

6.  EDMARY TEIXEIRA MOREIRA 14265

Yopen – SID 180477094AD-190dAe8b4ad-1cCbDfC90Ad-201631f0CaD-2176F58ECaD

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

7.  EDVANIA ARAÚJO PINTO OLIVEIRA 17386

8.  EMILIA SANTOS DE MENEZES 24644

9.  FABIANE MOTA BRASILEIRO DA COSTA 23963

10.  FERNANDA OLIVEIRA ALVES TEIXEIRA 23387

11.  FLAVIA MARIA DE MATTOS CONCEIÇÃO DE SANTANA 13823

12.  GILBERTO GOMES DE SOUZA 6501

13.  GISELE NERY ROCHA 19450

14.  HILDA ENEIDA NUNES 16220

15.  ISTEFANI BRUNA CAVALCANTE LOPES 18808

16.  JOELMA SANTOS SILVA 24949

17.  KATIA SILVA DE CASTILHO 21200

18.  KELLE ANIE DA SILVA ROCHA 10136

19.  LEIDYANE MARINHO JUSTO 17583

20.  LIVIA MARIA SIMOES DOS SANTOS 11218

21.  LUANA FERREIRA SANTOS DO AMARAL 25777

22.  MANUELLA CASTRO NUNES 10299

23.  MARCELO NASCIMENTO ROCHA 23885

24.  MARCIA DE SOUZA VAZ LAGE 5651

25.  MARIA CRISTINA CARDOSO DE ARAUJO 6984

26.  MARTHA GORETTI DA SILVA SOUZA SANTOS 8749

27.  MILENA MOREIRA LOBO 23938

28.  MILENA VIEIRA FARIAS DE ARAUJO 16850

29.  MORGANA QUEIROZ DE OLIVEIRA SANTOS 5648

30.  NELJANIRA SANTOS OLIVEIRA 4574

31.  RISIA CARVALHO FREIRE MENEZES 12476

32.  SHEILA VIRGINIA DE ALMEIDA BAHIA 3709

33.  SIMONE PACHECO DA SILVA ARAGAO 12686

34.  SOMÁRIA SOUSA ARAUJO VILARONGA 24747

35.  VALDINALVA SANTOS SAMPAIO 25722

36.  VANDERLEIA VIANA BOTELHO 18316

Yopen – SID 180477094AD-190dAe8b4ad-1cCbDfC90Ad-201631f0CaD-2176F58ECaD

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

37.  VANEIDE DE ASSUNÇÃO ALMEIDA 16045

38.  VANUSA MUNIZ DOS SANTOS MACHADO 23275

ANEXO III

DO INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JÚRIDICAS

QTE NOME

1.  INSTITUTO DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2.  SAMPAIO BARROS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME

ANEXO IV

DO DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE REINSCRIÇÃO DA INSCRIÇÃO PRINCIPAL

DAS PESSOAS FÍSICA.

QTE NOME Nº

1.  AMÉLIA CRISTHIANE DE MORAES E SILVA 10892

2.  ANA CRISTINA ALVES CARVALHAL SANTOS 23364

3.  ANDREA SANTOS OLIVEIRA 17110

4.  ELIENE SILVA LIMA 19537

5.  IRAILDE CAMPOS DA SILVA 16993

6.  IVETE GUEDES DA SILVA CARDIM 17994

7.  JACKELINE SANTOS BONFIM 16863

8.  JUCIARA SILVA DOS SANTOS 6106

9.  KEILANE LOPES DA SILVA 9770

10.  LENIR DE ARAUJO ALMEIDA 8488

11.  MARIANA BRITO DOS SANTOS 21779

12.  SAMARA BASTOS MARTINS 12509

13.  SANDILEUZA MACEDO SILVA DE BRITO 6707

14.  THAIS ELIZIA SOARES SANTANA 19860

15.  VANESSA CRUZ BORGES 17782

Yopen – SID 180477094AD-190dAe8b4ad-1cCbDfC90Ad-201631f0CaD-2176F58ECaD

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

ANEXO V

DO INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA FISICAS -– NÃO

HOUVE SOLICITAÇÕES.

ANEXO VI

DO DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA

QTE NOME Nº

1.  AILTON MARTINS DOS SANTOS JÚNIOR 0113/SEC

ANEXO VII

DO DEFERIMENTO DO PEDIDO DE TRANSFERÊNCIA

QTE NOME Nº

    1 ABIGAIL RODRIGUES AUDE 3514

2.  ANA MAGNOLYA CRUZ CAMPOS 4659

3.  FREDERICO BORGES DE ANDRADE 23826

4.  GERUZA DA CONCEIÇÃO 24854

5.  GLAÚCIA MARTINS MENEZES 18493

6.  HELENILDES PEREIRA DE OLIVEIRA BOMFIM 26812

7.  JADIANE MENDES DE MORAIS 23101

8.  KARINE PAULA BORGES VIEIRA 6172

9.  LAÍS GONÇALVES DE JESUS 15195

10.  LIVIA DA SILVA MENDES 9221

11.  LIVIA MILENA DA SILVA 26869

12.  MARIA DA CONCEIÇÃO SALES SOBREIRA 12374

13.  MAURICIO SACRAMENTO DOS SANTOS 25290

14.  MERCIA ROCHA CRUZ 14510

15.  RENATA OLIVEIRA DE ALMEIDA 22152

16.  SHÊNYA CAROLINE XAVIER DO NASCIMENTO 26829

Yopen – SID 180477094AD-190dAe8b4ad-1cCbDfC90Ad-201631f0CaD-2176F58ECaD

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar

CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia
Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

17.  SILVANO CORREIA SANTOS PINHEIRO 26788

18.  TEREZA CRISTINA DOS SANTOS LIMA 22140

ANEXO VIII

DO DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA JURÍDICA - NÃO

HOUVE SOLICITAÇÕES.

RESUMO DO QUANTITATIVO DOS PROCESSOS

Salvador, 19 de abril 2022.

INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS PESSOAS FÍSICAS 97

CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO DAS PESSOAS FISICA 38

INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA JURÍDICA 02

REINSCRIÇÃO DA INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS PESSOAS FÍSICAS 15

INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA FÍSICA 00

DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA 01

TRANSFERÊNCIA DAS PESSOAS FÍSICAS 18

DEFERIMENTO INSCRIÇÃO PESSOA JURÍDICA 00

TOTAL DE PROCESSOS 172

Yopen – SID 180477094AD-190dAe8b4ad-1cCbDfC90Ad-201631f0CaD-2176F58ECaD

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Certificado de Integridade e segurança de comprovação
do Certificado ICP-Brasil conforme medida provisória
2.200-2 de 2001. Documento assinado eletronicamente,
conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, parágrafo 2

RESOLUO N 006.2022 EM 19.04.2022.pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 285e11b4ba1adcf14e08a6e5a992e2204f5b9f17
SID: 180477094AD-190dAe8b4ad-1cCbDfC90Ad-201631f0CaD-2176F58ECaD

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 20 de abril de 2022

Assinaturas - Manuscrito Digital

Yopen – SID 180477094AD-190dAe8b4ad-1cCbDfC90Ad-201631f0CaD-2176F58ECaD

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Emerson dos Santos
emerson.santos@cress-ba.org.br
Assinado em: 2022/04/21 16:40:45
Assinou como: parte

		2022-04-21T19:40:56+0000